contabilidad gubernamental por 1,844.0 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley de 
Rendición de Cuentas y Fiscalización Superior del Estado de Coahuila, artículo 93, fracción 
XXXIII. 

2021-D-05035-19-0722-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,844,000.00 pesos (un millón ochocientos cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de las 
Participaciones Federales a Municipios, por no acreditar que las asesorías registradas, 
pagadas con recursos de las Participaciones Federales a Municipios 2021, se hayan reportado